





Półroczny obrachunek

Absencja chorobowa nadal wysoka

- W MAJU BR. NAJWYŻSZY WSKAŹNIK
KONIECZNOŚĆ WIĘKSZEJ TROSKI ZE STRONY ZAKŁADÓW PRACY

(AR) W pierwszym półroczu br. kwoty na zasiłki chorobowe przekroczyły...

Pewną część tej wielkiej ilości zwolnień chorobowych przypisać można liberalizmowi lekarzy.

Wydaje się więc, że dalej jednym ze źródeł wysokiej zachorowalności są fakty nieprzestrzegania zasad bezpieczeństwa pracy...

Dwaj chłopcy zginęli od niewypału

Tragiczny wypadek zdarzył się w Składkowie, w pow. Lubin. Trzech chłopców znalazło na polnej drodze granat...

Paryska moda

jesiennie-zimowa



Suknia jerseyowa z szerokim szalem, który w razie potrzeby może służyć jako kaptur.



Plaszcz w dużą kratę czarno-białą - kołnierz szalowy, dół w szerokie kontrastowe, czarne skórzane pasy. Długość płaszcza dobrze zakrywająca kołnierz. Botki - skórzane, czółenka na półstopku z cholewką z tego materiału co płaszcz.



Browar w Grodzisku Wielkopolskim znany jest z wysokiej jakości produkowanego piwa.

Na zdjęciu: Piwo grodzkie jest klarowane na piękny kolor i pieni się obficie.

Czyżby koniec kłopotów mieszkaniowych?

DOM Z MAS PLASTYCZNYCH W TRZYDZIESCI GODZIN

Agencja Reutersa podaje, że jedno z przedsiębiorstw brytyjskich zamierza podjąć masową produkcję składanych budynków mieszkalnych z mas plastycznych...

Plany przewidują produkcję 300 tysięcy (!) takich domów rocznie po cenie 1000 funtów szterlingów.

Miniaturowe radiodbiorniki radzieckie

ZSRR zaczyna konkurować z Japonią w produkcji miniaturowych odbiorników radiowych. Zespół inż. Mikołaja Isupowa skonstruował ostatnio superheterodynę na 7 tranzystorach...

Podstawowym materiałem w tej produkcji będzie włókno poliestrowe. W zakładzie, który ma wytwarzać składane budynki, montuje się automatyczny ciąg produkcyjny...

„Z Orbisem“ w świat

- 28-dniowa wycieczka do Chin i Wietnamu - wyjazd 26 IX 1963 r.
22-dniowe wycieczki lecznicze do Karlowych Varów w październiku
17-dniowe wycieczki autokarami do Jugosławii - pobyt w Puli - październik

PRZETARGI

K-1745/1. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Medyce ogłasza przetarg na wykonanie robót remontowych w 3 sklepach w Medyce.

K-1744/1. Przemyska Wytwórnia Win w Przemyslu ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Skoda Furgon”.

K-1743/1. Przedsiębiorstwo Budowy Kopalń Surowców Chemicznych Oddział Odwadniania Kopalń i Robót Inżynierskich Nagnajów-Tarnobrzeg posiada do sprzedaży jednostronny państwowy, spółdzielczy i prywatny budynek drewniany o pow. użytkowej 284 m kw.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

K-1734/3. Zakłady Surowców Hutniczych „Górka” w Trzebinii, pow. Chrzanów - zatrudnia natychmiast: inżynierów metalurgów (metali nieżelaznych), inżynierów chemików, inżynierów ceramików, operatorów czepaka, ślusarzy, wytaczarzy, elektryków, kierowników z I lub III kat., pracowników do obsługi urządzeń hutniczych...

K-1738/2. 2 inżynierów mechaników lub techników mechaników z praktyką na wykładawców przedmiotów teoretycznych (rysunek techniczny, części maszyn, technologia) zaangażuje z dniem 1 września 1963 r. Dyrekcja Technikum Samochodowego w Rzeszowie.

K-1730/4. Monterów silnikowych i podwoziowych, elektryków samochodowych i sieciowych, tokarzy, ślusarzy, spawaczy i pomoc fachowa oraz kierowników z I i II kat., kierowników z III kat. na pilotów i na kurs podwyższający kwalifikacje na II kat. - zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Autobusowe w Warszawie.

Pałczy problem kształcenia robotników

BRAK JESZCZE OPRACOWAŃ, pozwalających na dokonanie szczegółowych analiz, jednakże pierwsze sprawozdania wskazują, że w zakresie nauki pracujących powstały w roku szkolnym 1962/63 poważne zaniechania.

KOSZTOWNA

cenia podstawowego. Gdyby, jak to początkowo projektowano, chcieli zlikwidować ten stan rzeczy do r. 1970, należałoby w ciągu najbliższych siedmiu lat szkolić po 300 tys. osób na specjalnych kursach kwalifikacyjnych i ogólnokształcących oraz w przyzakładowych i wieczorowych szkołach dla pracujących.

Zjawiskiem budzącym największy niepokój jest powszechny dla całego kraju spadek liczby osób objętych kształceniem nie w szkołach, ale na wszelkiego rodzaju kursach, szczególnie zaś na kursach przyzakładowych.

Obecna sytuacja wymaga energicznego działania. Przede wszystkim należałoby o-

pracować szczegółowe wykazy osób nie posiadających odpowiedniego wykształcenia zawodowego czy podstawowego, uruchomić odpowiednią ilość punktów informacyjnych dla potrzeb pracowników właśnie małych i średnich przedsiębiorstw.

NIEWIEDZA

Sądzę, że byłoby bardzo celowe, aby z pomocą przyszli także inżynierowie, technicy i urzędnicy poszczególnych zakładów. Każdy z nich mógłby współpracować stale, w ciągu roku, z jednym czy dwoma towarzyszami pracy podlegającymi obowiązkowi kształcenia, konsultować z nimi na bieżąco materiał i doprowadzić ich do egzaminu końcowego.

Gdyby ta idea aktywizacji inteligencji została podjęta w zakładach, to wydaje się, że szybciej zlikwidowany byłby problem zaniechania w kształceniu robotników.

A. KUCZER

K-1742/1. Karpackie Przedsiębiorstwo Budowy Zabór Wodnych „Hydrobudowa” w Solinie, pow. Lesko, woj. rzeszowskie przyjmie zaraz na wstępny staż pracy 80 absolwentów zasadniczych i średnich technicznych szkół zawodowych w zawodzie: ślusarzy, mechaników i elektryków.

K-1733/3. 20 tokarzy w podległym Zakładzie Metalowym w Skołyszynie pow. Jasło zatrudnia natychmiast Jasielskie Zakłady Przemysłu Terenowego w Jasle ul. Piotra Skargi 60 tel. 2173.

OGŁOSZENIA RÓŻNE

20 ha ziemi pszenno-buraczanej w pow. toruńskim - sprzedam. Zgłoszenia: Paszotowa, Świecie n/W. Armii Czerwonej 3a. K-1704/3.

WYPREDAZ urządzenia młynarskie (pszenno-żytniowe), wszystkie maszyny w najlepszym stanie. Zapytania kierować: M. Kanarek, Kraków, Mazowiecka 35. K-1715/3.

WAPNO palone dostarcza wagonami Wapiennik Kraków, Podwale 3 m. 8. K-1693/10.

DOM piętrowy murowany, stan surowy wraz z placem sprzedam. Wiadomość: Stalowa Wola, Mickiewicza 10/26. Pg-1748/1.

PILNIE sprzedam skuter „Lambretta” LD-150 stan b. dobry. Rzasa Bolesława Przemysłu Żółkiewskiego 21, (Winną Górą). Pg-1777/1.

WICISŁO Władysław zgubił tabliczkę rejestracyjną nr RH 3218 wydaną przez Wydział Komunikacji - Rzeszów. G-1624/1.

WÓJCIEK Józef zgubił tabliczkę rejestracyjną WFM nr RM 5584 wydaną przez Wydział Komunikacji Strzyżów. Pg-1786/1.

SYCZ Józef zgubił tabliczkę rejestracyjną nr RI 8075 wydaną przez Wydział Komunikacji - Lubaczów. Pg-1785/1.

JASIELSKIE Przedsiębiorstwo Budowlane w Jasle unieważnia skradzioną pieczęć o następującej treści: Jasielskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Jasle Dział Transportu. Pg-1782/1.

ZGUBIONO tabliczkę rejestracyjną motocyklową WFM nr RF 7616 wydaną przez Prez. PRN w Dębicy na nazwisko Bajor Lucjan zam. w Zassowie. Pg-1778/1.

CICHOCKI Zbigniew zgubił tabliczkę rejestracyjną ze znakiem SL 2885 wydaną przez Prez. PRN w Lublińcu. Pg-1780/1.

ZGUBIONO legitymację służbową wydaną przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Nisku na nazwisko Fitał Helena. Pg-1779/1.

GLOBULKI „ZET”

działają silnie, plennikobójcze, nieszkodliwe, łatwe w stosowaniu, tanie - zapobiegają ciąży. 1 pud. 10 szt 7 zł. Do nabycia w aptekach, drogeriach, kioskach „Ruchu” i sklepach „Argeed”. K-1683/7

